关于在湘江流域内开展万家企业
保护湘江大承诺活动的通知

湘江流域各相关市文明办、志工办、环保局：

为了配合省政府“一号工程”湘江流域环境保护与监督工作的开展，根据省政府的统一部署，省文明办、省志工办、省环保厅、团省委共同组建了绿色卫士环保志愿者队伍，将开展为期三年的环境保护监督工作。经领导小组同意，现就开展湘江流域万家企业保护湘江大承诺活动通知如下：

一、活动主题：

湘江流域万家企业保护湘江大承诺

二、活动时间：

2013年12月-2014年1月

三、活动范围

包括湘江流域的长沙、衡阳、株洲、湘潭、岳阳、郴州、永州、娄底等8个市。

四、活动要求：

1、2013年12月底之前，各市环保局在所属行政区域内的企业中，发送2000份由湖南省保护湘江绿色卫士志愿者发布的《保护湘江倡议书》，要求各企业填写并上报《保护湘江承诺书》；
2、各市文明办、志工办要积极配合市环保局开展此项活动，各级各类文明单位中的企业，尤其是湘江流域临江临水的企业，均应发挥文明单位的标杆带头作用，率先承诺;
3、2014年1月15日前，各市环保局统一收集企业《保护湘江承诺书》后，打包邮寄至：长沙市城南东路117号湖南省环保宣教中心绿色卫士联合办公室, 邮编：410007；

4、各市文明办、志工办、环保局应以此次大承诺活动为契机，设计开展多种形式的宣传活动，广泛宣传省政府一号工程和绿色卫士环保志愿者活动，努力营造保护母亲河的浓厚氛围。

倡议书及承诺书电子版下载地址：http://bf.hnvs.cn
联系人：周知新  电话：0731-85532163

程  琪  电话：0731-85553406（传真）
邮箱：hnlsws@126.com  qq群号：308234035
附件：1、保护湘江倡议书

      2、保护湘江承诺书
                          湖南省文明办
                          湖南省志工办
                          湖南省环境保护厅

                              2013年11月20日
附件1：

保护湘江倡议书

湘江是我们的母亲河，自古以来，滋养着三湘大地，哺育了无数三湘儿女，孕育出璀璨的湖湘文化。岁月流殇，母亲河哺育我们的同时也承受了严重的环境创伤，霾伏三湘，污水肆虐，生态退化……母亲河在呻吟！为建成天蓝、水净、地绿的美丽湘江，实现母亲河的永续利用，我们——绿色卫士志愿者发出如下倡议：

全流域的一切单位和个人树立尊重自然、顺应自然、保护自然的生态文明理念，自觉践行简约、健康、绿色生活方式，从我做起，从小事做起，从现在做起，呵护一草一木，节约资源，珍爱环境;

全流域一切单位和居民，坚持以省政府重点环保工程为指引，认真履行环境保护责任和义务，共同致力于消除污染、改善环境、维护流域生态环境安全;

全流域的企业、单位、居民，共同担负起环保重任，停止一切损害湘江、污染湘水的违法和不良行为，完善环境保护各项措施，严格实行达标排放。
我们期待——通过全社会的共同努力，美丽湘江一定会成为人与自然和谐相处的幸福家园！
                        湖南省保护湘江绿色卫士志愿者

                            2013年12月

附件2：
保护湘江承诺书

湘江是我们的母亲河，保护美丽湘江，实现母亲河的永续利用，是每一位三湘儿女的现实责任和历史使命。作为湘江流域的企业，我们庄严承诺——
一、坚决贯彻落实省政府“一号工程”指示精神，认真履行环境保护责任和义务，精心调整产业结构，努力做到节能减排，共同致力于消除污染、改善环境、维护流域生态环境安全。
二、树立尊重自然、顺应自然、保护自然的生态文明理念，自觉践行简约、健康、绿色生活方式，节约资源，珍爱环境。
三、自觉接受社会监督，接受绿色卫士环保志愿者的监督，停止一切损害湘江、污染湘水的行为，完善环境保护各项措施，严格实行达标排放。
	承诺单位

	通讯地址

	联系电话

	手机

	                  法人代表签字：              单位盖章

	                                             年    月    日

4